
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназия № 2 города  Заозерного 

 

 

 Номер 

документа 

Дата 

составления 

ПРИКАЗ 01-10-223 02.09.2024 

 

«О создании совета профилактики» 

 

В целях формирования законопослушного поведения и здорового образа 

жизни обучающихся, социальной адаптации и реабилитации обучающихся 

«группы риска», профилактики безнадзорности и правонарушений в 

соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об основах 

системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Совет по профилактике правонарушений в следующем составе: 

Председатель Совета профилактики – заместитель директора по ВР. 

Члены Совета профилактики: 

1. Заместитель директора по УВР; 

2. Инспектор ПДН (по согласованию); 

3. Секретарь Совета профилактики, социальный педагог; 

4. Классные руководители – по приглашению. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
  
 

Руководитель 

организации 

 

Директор  

    

Н.В. Мартынова 

 (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 


